

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.03.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE - 01 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABACAXI, FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
2	ALFACE - LISA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	UND	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
3	ALHO BRANCO - KG, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	IN NATURA	KG	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	BANANA PRATA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	DUZIA	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
5	BATATA INGLESA - LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	130	R\$ 5,10	R\$ 663,00

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



6	CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	130	R\$ 4,95	R\$ 643,50
7	CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
8	CHEIRO VERDE - FRESCO, DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. EM EMBALGENS ADEQUADAS 200g.	IN NATURA	UND	140	R\$ 1,20	R\$ 168,00
9	GOIABA VERMELHA - KG DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS.	IN NATURA	KG	65	R\$ 3,90	R\$ 253,50
10	JERIMUM DE LEITE - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	IN NATURA	KG	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
11	LARANJA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	140	R\$ 3,25	R\$ 455,00
12	MAÇÃ - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	600	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
13	MAMÃO - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	180	R\$ 2,15	R\$ 387,00

*[Handwritten signature]*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



14	MANGA - UNIDADES PESANDO 0,130 G CADA, MADURA, COLORAÇÃO AMARELO - AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	IN NATURA	KG	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
15	PIMENTÃO FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	250	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
16	REPOLHO VERDE - TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	KG	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
17	TOMATE FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	IN NATURA	KG	90	R\$ 4,45	R\$ 400,50
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 10.200,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	<b>LOTE - 02 - ACHOCOLATADO, BISCOITO RECHEADO, BOLINHAS DE CHOCOLATE, BOLINHO RECHEADO, BOMBOM DE CHOCOLATE</b>					
18	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 Kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	CHOCOLATTO	PCT	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
19	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200 ML, CONTENDO 24 UND EM UMA CAIXA, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	ITALAC	CX	150	R\$ 41,43	R\$ 6.214,50

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



20	BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER - SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 20X30G. EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	RICHESTER	CX	150	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00
21	BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 48X56G. EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	ESTRELA	CX	150	R\$ 39,98	R\$ 5.997,00
23	BOLINHAS DE CHOCOLATE - EMBALAGEM 340G C/50 UND - LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KI-KAKAU	PCT	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
24	BOLINHO RECHEADO - SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 12X40G. EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	RICHESTER	CX	150	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
25	BOMBOM SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU - PCT 1KG COM UND 21,5G - LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SERENATA	PCT	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 23.500,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)

	LOTE - 03 - AÇÚCAR, ARROZ, CAFÉ, COLORÍFICO, FARINHA DE MANDIOCA, FERMENTO, FEIJÃO, FLOCOS DE MILHO, MACARRÃO, MILHO DE PIPOCA, ÓLEO DE SOJA, SAL REFINADO, TEMPERO, VINAGRE.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
26	AÇUCAR COMUM - EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	350	R\$ 2,45	R\$ 857,50
27	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOBADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE	DONA ANA	KG	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



	MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.					
28	ARROZ PARBOLIZADO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 kg, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO 150MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	DONA ANA	KG	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00
29	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 250g - LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PRINCIPAL	PCT	350	R\$ 4,93	R\$ 1.725,50
30	COLORÍFICO - SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	IN NATURA	PCT	60	R\$ 1,18	R\$ 70,80
31	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1KG - INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	IN NATURA	KG	70	R\$ 2,17	R\$ 151,90
32	FEIJÃO TIPO CARIOCA - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BIBOM	KG	120	R\$ 5,81	R\$ 697,20
33	FERMENTO QUIMICO EM PO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.	ROYAL	UND	20	R\$ 3,35	R\$ 67,00
34	FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	CLARAMIL	PCT	350	R\$ 1,40	R\$ 490,00
35	MACARRÃO - TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PETAN	UND	350	R\$ 2,20	R\$ 770,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



36	MILHO PARA MUNGUNZÁ BRANCO - OBTIDO DE GRÃOS DE SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM, EMBALAGEM DE 500 (QUINHENTOS) GR, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	DONA CLARA	PCT	20	R\$ 3,24	R\$ 64,80
37	MILHO PARA PIPOCA - EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PULA PULA	PCT	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
38	OLEO DE SOJA - REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	UND	120	R\$ 4,85	R\$ 582,00
39	SAL REFINADO IODADO - CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; O DOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.	ATLANTICO	KG	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00
40	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KINÔ	UND	70	R\$ 2,09	R\$ 146,30
41	TEMPERO EM TABLETE - (GALINHA E CARNE) 24X19G - - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120	MAGGI	CX	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00

*[Handwritten signatures and initials]*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



	DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.					
42	VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SADIO	UND	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 7.550,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 7.550,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE - 04 - BALAS, CHICLE, CREME DE AVELÃ, MINI CONFEITO, MINI COPO DE GELÉIA, PIRULITO, SALGADINHO.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
43	BALA DE CARAMELO LEITE E CHOCOLATE - RECHEADA SORTIDA 600G - LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBARÉ	PCT	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
44	BALA DE CARAMELO RECHEADA SORTIDA 600G - LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBARÉ	PCT	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
45	BALAS MASTIGÁVEIS DUAS CORES E DOIS SABORES - OPÇÕES DE FRUTAS COM CHANTILI E FRUTAS E COM CHOCOLATE BRANCO - LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRUTSY	PCT	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
46	BALAS MASTIGÁVEIS YOGURT - PCT COM 700G - LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRUTSY	PCT	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
47	CHICLE DE BOLA 4 SABORES SORTIDOS - LARANJA, CEREJA, MELANCIA E BANANA, EMBALAGEM: 880 GRAMAS COM 160 UNIDADES.	TATUAGEM	PCT	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
48	CHICLE DE SABOR ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI - EMBALAGEM COM 50 UND - INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A	TATUAGEM	PCT	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



	SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.					
49	CREME AVELÃ CHOCOLATE BICOLOR 15G - CX C/36 UND - INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	NUCITA	CX	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
50	MINI CONFEITO DE CHOCOLATE AO LEITE COLORIDOS - CX DE 36X11G - INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	DORI	CX	150	R\$ 12,95	R\$ 1.942,50
51	MINI COPO DE GELÉIA DE GELATINA - SABOR FRUTADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO SABOR UVA, MORANGO. ABACAXI, LIMÃO. PCT COM 360G COM 100 UND.	GOMETS	PCT	20	R\$ 44,35	R\$ 887,00
52	PIRULITO DE CHICLETE 700G - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO, NÃO CONTÉM GLUTEM.	POP MANIA	PCT	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
53	SALGADINHO - FEITO A BASE DE: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, PREPARADA DE SALGADINHO DE SABORES VARIADOS (SAL, FARINHA DE ARROZ SORO DE LEITE EM PÓ, QUEIJOS MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL E GIRASSOL, AÇÚCAR, CEBOLA, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES, REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO DISSÓDICO E CORANTES NATURAIS: PÁPRICA E URUCUM, 0% DE GORDURA TRANS). EMBALAGEM COM 20X51G.	SALSITO	PCT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 19.299,50</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 19.299,50 (dezenove mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
54	LOTE - 05 - BATATA PALHA, BISCOITO TIPO MARIA, BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, FARINHA DE TRIGO, FÉCULA DE MANDIOCA, PÃO TIPO HOT DOG/HAMBURGUER, ÁGUA MINERAL BATATA PALHA 400G - COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRÓPRIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE	VALOR	PCT	100	R\$ 15,27	R\$ 1.527,00

*[Handwritten signatures]*



# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



	CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
55	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	PREDILETO	PCT	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
56	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	PREDILETO	PCT	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
57	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	FINA	KG	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
58	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO COM FERMENTO - PACOTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	FINA	KG	150	R\$ 3,94	R\$ 591,00
59	FÉCULA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
60	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER - PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	DACASA	PCT	400	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00

✓ 29

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



61	ÁGUA MINERAL 200ML - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM LACRE INVOLÁVEL, RÓTULO CONTENDO VALIDADE, PRO CEDÊNCIA E NORMAS TÉCNICAS PADRÃO DNPM, CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	SANTA SOFIA	UND	550	R\$ 0,99	R\$ 544,50
62	ÁGUA MINERAL 20 LT - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM LACRE INVOLÁVEL, RÓTULO CONTENDO VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NO RMAS TÉCNICAS PADRÃO DNPM, CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	DUVÔ	TAMBOR	550	R\$ 4,93	R\$ 2.711,50
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 10.900,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
<b>LOTE - 06 - CARNE BOVINA, FRANGO CONGELADO, LINGUIÇA, QUEIJO COALHO, QUEIJO MUSSARELA, OVO DE GALINHA, PEITO DE FRANGO, PRESUNTO, SALCISHA.</b>						
63	CARNE BOVINA DE 1ª - CONGELADA OU RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E SANITÁRIA, ISENTA DE PRODUTOS QUÍMICOS OU ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE HEMATOMAS, FIBROSE, REAÇÕES DE VACINA, SEM A PRESENÇA DE PARASITAS OU BACTÉRIAS PATOGÊNICAS; SEM GORDURA EXCESSIVA.	IN NATURA	KG	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
64	CARNE BOVINA MOÍDA - EMBALGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	REGINA	PCT	120	R\$ 5,70	R\$ 684,00
65	FRANGO CONGELADO - INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.	AVIGRO	KG	340	R\$ 8,50	R\$ 2.890,00

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



66	LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQU ADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	SEARA	KG	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
67	QUEIJO TIPO COALHO – PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DO COALHO OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS. POR PROCESO TECNOLOGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM “NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIA” DE ELABORAÇÃO. EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE CONTENDO FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	IN NATURA	KG	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
68	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - ISENTO DE MOFO OU COR ESVERDEADA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, LACRADA A VÁCUO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	ISIS	KG	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
69	OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	BL	BDJ	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
70	PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG -FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE.	BONASA	KG	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
71	PRESUNTO - MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUINO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, REEMBALADO EM EMBALAGENS DE ISOPOR E PAPEL FILME;	GOSTOSINHO	KG	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
72	SALSICHA HOT DOG - RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, COM ODO, SABOR E COR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 03 OU 05 QUILOS, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGICAMENTE FECHADA.	FRIATO	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 30.324,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 30.324,00 (trinta mil, trezentos e vinte e quatro reais)

# R. M. FIGUEIRED

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	<b>LOTE - 07 - CREME DE LEITE, ERVILHA, EXTRATO DE TOMATE, LEITE CONDENSADO, MAIONESE, MARGARINA VEGETAL, MILHO VERDE, FARINHA LÁCTEA, FLOCOS DE CEREAIS, LEITE EM PÓ.</b>					
73	CREME DE LEITE 200 G - INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MOCOCA	UND	240	R\$ 2,46	R\$ 590,40
74	ERVILHA EM CONSERVA – 200G, DRENADA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. LATA DE FOLHA DE FLANDRES, CO M VERNIZ SANITÁRIO, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	BONARE	UND	130	R\$ 2,56	R\$ 332,80
75	EXTRATO DE TOMATE 140G - MASSA CONSISTENTE, COR VERMELHA, CHEIRO SABOR PRÓPRIOS, PREPARADO S COM FRUTOS MADUROS, SÃOS, SEM PELE E SEMENT ES. EMBALAGEM: LATA DE FOLHA DE FLANDRES CO M VERNIZ SANITÁRIO, EMBALAGEM INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	VALOR	UND	120	R\$ 2,46	R\$ 295,20
76	LEITE CONDESADO 395G, EMBALAGENS HERMÉTICAS, ESTERILIZADA E CONSERVADA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	TRIANGULO	UND	130	R\$ 3,95	R\$ 513,50
77	MAIONESE 250 G (EMB. DE 250 g), INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	SOYA	UND	130	R\$ 3,95	R\$ 513,50
78	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 60 A 80% DE LIPÍDIOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIO NADAS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO S MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. POTE DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	DILENE	UND	130	R\$ 3,45	R\$ 448,50

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



79	MARGARINA VEGETAL COM SAL 3 KG - COM 60 A 80% DE LIPÍDIOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO S MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACT ERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. POTE DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 3 KG.	DILENE	UND	80	R\$ 19,69	R\$ 1.575,20
80	MILHO VERDE EM CONSERVA - APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AO S MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACT ERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. LATA DE FOLHA DE FLANDRES, CO M VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 300G.	SOFRUTA	UND	130	R\$ 2,22	R\$ 288,60
81	FARINHA LÁCTEA - COMBINAÇÃO FORTIFICADA DE LEITE, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AVEIA, CENTEIO ALÉM DE VITAMINAS, FERRO E ZINCO - SACHÊ 230G, EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	PCT	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
82	FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO - AVEIA E CEVADA. COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA ANIDRA DE LEITE, ÓLEO DE MILHO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM EM SACHÊ DE 240G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTON	PCT	300	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00
83	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	PARACANJUBA	PCT	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 10.869,70</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 10.869,70 (dez mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

LOTE - 08 - POLPA DE FRUTAS, REFRIGERANTES E SUCOS.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
84	POLPA DE FRUTA, SABORES (ACEROLA, GOIABA, MANGA E CAJU), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 200g ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 kg, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	NOSSA FRUTA	KG	300	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



85	REFRIGERANTE ORIGINAL (SABORES VARIADOS) - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, CO MPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 237ML.	MAIS SABOR	UND	5100	R\$ 1,95	R\$ 9.945,00
86	REFRIGERANTE ORIGINAL SABORES VARIADOS 2 LT FARDOS COM 6 UND - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, CO MPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAG EM DE 2 LITROS.	MAIS SABOR	FARDO	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
87	SUCO EM PÓ - SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, COM RENDIMENTO DE 1 LITRO. PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	TOMIX	PCT	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
88	SUCO DE CAIXA 24X200ML - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	CX	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 38.699,00</b>

VALOR TOTAL LOTE R\$ 38.699,00 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
	<b>LOTE - 09 - ÁCIDO MURIÁTICO, ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL, BALDE, CERA, COLHER, COPO, DESINFETANTE, DESORIZADOR DE AR, DETERGENTE, ESPONJA DE AÇO, ESPONJA DUPLA-FACE, FLANELA, GUARDANAPO DE PAPEL, INSETICIDA.</b>					
1	ÁCIDO MURIÁTICO 900 ML - ÁCIDO MURIÁTICO COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H <sub>2</sub> O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO 1000 ML.	LIMPA FÁCIL	UND	40	R\$ 2,85	R\$ 114,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO.	ESCENCIA DO CAMPO	UND	250	R\$ 2,46	R\$ 615,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 96 ° E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	VALOR	UND	300	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
4	ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL EM GEL TRADICIONAL 500G: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO.	VALOR	UND	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
5	BALDE 10 LT - REDONDO, COM ALÇA DE METAL.	LUMAR	UND	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
6	CERA LÍQUIDA - PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZANTE, RESINA ALCALI SOLÚVEL E AMULGADORES. (1 LITROS).	POLILAR	UND	300	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



7	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 50 UND - CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESNTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.	PLAZOPEL	PCT	120	R\$ 3,84	R\$ 460,80
8	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UND - CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESNTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.	PLAZOPEL	PCT	120	R\$ 2,96	R\$ 355,20
9	COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAPACIDADE 200ML, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 COPOS.	FC	PCT	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
10	COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAPACIDADE 50ML, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 COPOS.	FC	PCT	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00
11	DESINFETANTE EM PEDRA P/ SANIT - COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO - ESSÊNCIA CORANTE.	LEVE BRISA	UND	250	R\$ 1,97	R\$ 492,50
12	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO.	ESCENCIA DO CAMPO	UND	400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BOM AR	UND	40	R\$ 9,85	R\$ 394,00

# R. M. FIGUEIRED

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



14	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - PRODUTOSUPERCONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7,5. EMBALAGEM COM 500 ML.	ESCENCIA DO CAMPO	UND	400	R\$ 1,97	R\$ 788,00
15	DETERGENTE TIPO AZULIM OU SIMILAR - PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 - 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	ESCENCIA DO CAMPO	UND	250	R\$ 3,94	R\$ 985,00
16	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	ASSOLAN	PCT	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
17	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	WISH	UND	250	R\$ 0,54	R\$ 135,00
18	FLANELA - PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK.	CRISTAL	UND	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
19	GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/ 50 UND - FOLHA BRANCA, DUPLA, RESISTENTE, PEQUENO, MEDINDO 23,5X22CM.	MALU	PCT	150	R\$ 1,97	R\$ 295,50
20	INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.	BAY GON	UND	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 16.600,00</b>

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.600,00 (dezesesseis mil e seiscentos reais)

	LOTE - 10 - ISQUEIRO, LIMPA ALUMÍNIO, LIMPADOR INSTATÂNEO, LUSTRA MÓVEIS, PANO DE CHÃO, PANO DE PRATO, PAPEL ALUMÍNIO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, PRATO, RODO, SABÃO, SACO PLÁSTICO, VASSOURA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
21	ISQUEIRO - ACENDE 3000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.	BIC	UND	14	R\$ 3,95	R\$ 55,30



# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



22	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ESCENCIA DO CAMPO	UND	160	R\$ 1,98	R\$ 316,80
23	LIMPADOR INSTÂTANEO VEJA MULTIUSO 500G - LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE .	AZULIM	UND	250	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
24	LUSTRA MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS LUSTRA MÓVEIS LAVANDA EMBALAGEM C/ 200ML	PEROBA	UND	110	R\$ 5,45	R\$ 599,50
25	PANO DE CHÃO - EM ALGODÃO CRU, COM 18 BATIDAS, TAMANHO 80 X 50 CM, PCT COM 03 UND.	ALGO BOM	PCT	30	R\$ 4,55	R\$ 136,50
26	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	OFTEX	UND	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
27	PAPEL ALUMÍNIO - PARA EMBALAGEM E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. ROLO MED. 45CM X 7,5M.	PRATIK	ROLO	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90
28	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 ROLOS DE 30 MT	PIMPO	PCT	350	R\$ 2,86	R\$ 1.001,00
29	PAPEL TOALHA PCT C/02 UND - FOLHAS DUPLAS, MULTI-USO, COM ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS .	SKALA	PCT	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
30	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND - NA COR BRANCA MEDINDO 26 CM, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA. PROFUNDIDADE 02 CM E DIAMETRO 26 CM.	FC	PCT	150	R\$ 2,17	R\$ 325,50
31	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - NA COR BRANCA MEDINDO, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA DE 15 CM.	ULTRA COPOS	PCT	150	R\$ 2,17	R\$ 325,50
32	RODO DE PLÁSTICO GRANDE - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM BORRACHA DUPLA.	PAULISTINHA	UND	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
33	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA	NOVO REINO	PCT	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
34	SABÃO EM PÓ - APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE EMBALAGEM C/ 500G.	ALA	PCT	250	R\$ 3,85	R\$ 962,50

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



35	SABONETE EM BARRA 90G - SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O UNIDADE 7,00 SABONETE DEVERÁ PO SSUIR GRANDE PODER ESPUMANT E, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAG EM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G.	REXONA	UND	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
36	SACO PARA SANDUICHES PCT C/100 UND -	BRASILEIRINHO	PCT	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
37	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/05 UND.	BRASILEIRINHO	PCT	450	R\$ 2,17	R\$ 976,50
38	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/10 UND PCT C/10 UND.	BRASILEIRINHO	PCT	450	R\$ 2,17	R\$ 976,50
39	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. PCT C/10 UND PCT C/10 UND .	BRASILEIRINHO	PCT	450	R\$ 2,17	R\$ 976,50
40	VASSOURA DE PELO - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM BORRACHA DUPLA.	TUDO DE BOM	UND	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.350,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.350,00 (nove mil, trezentos e cinquenta reais)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 177.292,20 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**EMPRESA:** R. M. FIGUEIREDO - ME

**ENDEREÇO:** Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

**CNPJ Nº 11.990.584/0001-06**

**CEP:** 63.460-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** Raimundo Morais de Figueiredo

**CPF Nº:** 001.075.393-14

**FONE:** (88) 98106-0485

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme as exigências do edital.

Pereiro-Ce, 31 de março de 2020.

Atenciosamente,

Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº 001.075.393-14